
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTADO E SOCIEDADE 

 
 
 
 

 

PORTARIA N° 01/2023 

 

 
A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade do 

Centro de Formações em Ciência Humanas e Sociais da Universidade Federal 

do Sul do Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1° Nomear como membro suplente da Comissão de Seleção para o processo de 
seleção de estudante regular do Mestrado do Programa de Pós Graduação em Estado e 
Sociedade do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais da Universidade 
Federal do Sul da Bahia para ingresso no ano de 2023, Edital Proppg 10/2022,  o 
professor Doutor Roberto Muhajir Rahnemay Rabbani, Siape 1556362. 
 
Art. 2º Os membros titulares da Comissão permanecem como posto na Portaria 08/2022, 
tendo a Comissão Seleção para o Mestrado a seguinte composição: 

 
Docentes: 
 
ELIANA POVOAS PEREIRA ESTRELA BRITO – Siape 1218431 
  
FRANCISCO EDUARDO TORRES CANCELA – CPF 007.935.955-84  
 
CAROLINA BESSA FERREIRA DE OLIVEIRA - SIAPE 3049314 (Membra externa 
ao PPGES) 
 
ROBERTO MUHAJIR RAHNEMAY RABBANI, Siape 1556362. (Suplente) 

 
 

Art.3° Essa portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em  contrário. 

 

 
Porto Seguro, 01 de fevereiro de 2023. 

 

 
Janaina Zito Losada 

Coordenadora 
Programa de Pós Graduação em Estado e Sociedade/PPGES 

Portaria 436/2022 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/02/2023

PORTARIA Nº 59/2023 - PPGES (11.01.06.04) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 01/02/2023 09:00 ) 
JANAINA ZITO LOSADA 

COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO

1629912

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 59 2023 PORTARIA 01/02/2023 e75db16335

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

